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Mini-sekwencer DNA wysłany w kosmos przez
NASA

NASA wysłała do Międzynarodowej Stacji Kosmicznej miniaturowy sekwencer DNA.
Urządzenie ma pomóc astronautom monitorować zdrowie – informuje serwis BBC News.
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Sekwencer DNA to urządzenie automtycznie odczytujące sekwencję DNA próbki biologicznej.

"Na pokładach statków kosmicznych nie ma możliwości monitorowania drobnoustrojów,
diagnozowania chorób zakaźnych i zbierania każdego genomu i genetycznych danych dotyczących
zdrowia załogi" – powiedziała w ubiegłym roku mikrobiolog NASA, dr Sarah Castro – "Spełnienie
tych potrzeb opiera się na wysyłaniu na Ziemię odpowiednich próbek, a to niestety – wymaga czasu".

 

Urządzenie zostało zaprojektowane tak, aby wykazać, czy możliwe jest sekwencjonowanie DNA
w warunkach mikrograwitacji. NASA ma nadzieję, że sekwencer zbada obecne w środowisku
mikroorganizmy i pozwoli zidentyfikować potencjalne przyczyny chorób astronautów.

 

Statek towarowy SpaceX z sekwencerem został wysłany na orbitę w poniedziałek 18 lipca.
Urzadzenie zostało zbudowane przez angielską firmę Oxford Nanopore Technologies. Ma zaledwie
9,5 cm długości i waży 120 g. W porównaniu do urządzeń wielkości mikrofalówki, które są dostępne
na Ziemi - jest bardzo mały (choć jeszcze niedawno typowe laboratoryjne sekwencery miały wielkość
lodówki).
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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